
Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4  
ve smyslu § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY K PODÁNÍ NABÍDEK 

Název zadavatele: Město Kolín 

Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta 

Řízení 

Název veřejné zakázky: 
 

Evidenční číslo VZ ve VVZ 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – NADLIMITNÍ 
Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 
města Kolín veřejnými službami v přepravě cestujících  
Z2018-029810 zveřejněna dne 31.08.2018 

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ: B&C Dopravní systémy s.r.o. 

Sídlo: Husova 517, 411 17 Libochovice 

IČO:  

DIČ 

28699572 

CZ 28699572 

 
Zadavatel dne 2.11.2018 obdržel prostřednictvím emailové schránky zprávu s dotazem, který 
vyhodnotil jako žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ.  
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje Zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení Zadávací 
dokumentace. 
 

  Dotaz č. 1 

 
Č. Vztah k ZD Dotaz/Požadavek 

1 

ZD, čl. 4.1, 

vysvětlení 

ZD ze dne 

24.10.2018 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24.10.2018 v odpovědi na dotaz 

č. 1 uvádí, že zadavatel v současné době považuje lhůtu 6 měsíců pro dodání 

požadovaného počtu vozidel v požadovaném standardu kvality za dostatečnou, proto ji 

nebude prodlužovat. 

Uchazeč prověřil kapacity tuzemských a zahraničních výrobců autobusů a opětovně 

žádá zadavatele, aby zvážil lhůtu 6 měsíců pro dodání vozidel pro plnění zakázky. 

Všichni oslovení výrobci deklarovali, že v současné době je standardní dodací lhůta 

nových autobusů 9 měsíců. Je to dáno nedávno vyhlášenými zadávacími řízeními na 

zajištění dopravní obslužnosti v Plzeňském, Zlínském, Olomouckém a 

Královéhradeckém kraji, kdy je v jejich rámci požadováno dodání stovek autobusů, což 

zcela naplňuje disponibilní kapacity výrobců pro příští období. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o přehodnocení stanoviska zadavatele a prodloužení 

doby mezi uzavřením smlouvy a zahájením plnění na 9 měsíců. V opačném případě 

nemohou uchazeči garantovat, že budou schopni včas zahájit plnění této 

veřejné zakázky, jak je požadováno v zadávací dokumentaci. 

 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-029810


Stránka 2 z 2 

 

Odpověď 
 
V návaznosti na informace obsažené v žádosti tazatele zadavatel prověřil výrobní kapacitu výrobců 
autobusů a konstatuje, že v současné době je standardní minimální dodací lhůta nových autobusů 
skutečně 9 měsíců. Z tohoto důvodu zadavatel přehodnotil své stanovisko a přistoupil ke změně 
Zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel mění Zadávací dokumentaci - DÍL 1 PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ v čl. 4.1 druhý 
odstavec následovně: 
 

„V případě, že bude s vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva v době kratší než 9 měsíců 
před předpokládaným zahájením plnění předmětu Veřejné zakázky, bude Doba plnění 
posunuta tak, aby doba od uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem do zahájení plnění 
předmětu Veřejné zakázky činila alespoň 9 měsíců, pokud se zadavatel s dodavatelem 
nedohodnou jinak, a to z toho důvodu, aby vybraný dodavatel měl dostatek času na zajištění 
vozidel pro účely plnění předmětu Veřejné zakázky.“ 
 
V návaznosti na to zadavatel dále posouvá Dobu plnění Veřejné zakázky od 1.2.2020 do 31.1.2030. 
Celkový rozsah Veřejné zakázky a předpokládaná hodnota Veřejné  zakázky zůstávají beze změny. 
V tomto smyslu zadavatel rovněž upravil Zadávací dokumentaci. Změny jsou vyznačeny červeně. 
Uvedené změny se projevily v těchto částech  Zadávací dokumentace: 
 
Zadávací dokumentace – DÍL 1 PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – Kolín 
Zadávací dokumentace – DÍL 2 FORMULÁŘE K PROK.KVAL. A JINÝCH ZAD. PODMÍNEK A DALŠÍCH       

SKUTEČ. - Kolín 
Zadávací dokumentace – DÍL 3 SMLOUVA O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY – Kolín 
ZD Smlouva příloha č. 01 - Rozsah veřejné služby jízdní řád – Kolín 
ZD Smlouva příloha č. 03 - Závazná nabídka dopravce – Kolín  
ZD Smlouva příloha č. 05 - Standardy kvality a bezpečnosti – Kolín 
ZD Smlouva příloha č. 06 - Tarif a smluvní přepravní podmínky – Kolín 
 
Upravená Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. 

 
V souvislosti s tímto vysvětlením Zadávací dokumentace a úpravou Zadávací dokumentace 

prodlužuje zadavatel lhůtu k podání nabídek do 31.1.2019, 13:00 hod. 
 
Toto prodloužení je odůvodněno ust. § 99 odst. 2 ZZVZ, neboť v důsledku výše uvedených změn 
zadávacích podmínek může dojít k rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení, a proto je na 
místě prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace tato lhůta činila nejméně celou svou původní délku. 
 
 
V Libochovicích dne 7.11.2018 
 
 
 
Město Kolín 
zástupce B&C Dopravní systémy s.r.o. 
Ing. Iva Novotná, jednatel 


		2018-11-07T15:10:55+0100
	Iva Novotná




